
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 04.08.2017________  № 378
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении единого тарифа на 
услугу регионального оператора по 
обращению с твердыми коммуналь­
ными отходами М УП «Спецтранс» 
для потребителей Петропавловск- 
Камчатского городского округа на 
2017 год

В соответствии с Ф едеральным законом Российской Ф едерации от
24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлени­
ями Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 №  424 «Об утверж де­
нии порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки инвести­
ционных и производственных программ в области обращения с твердыми ком­
мунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактиче­
ских значений показателей эффективности объектов, используемых для обра­
ботки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов», от
30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми ком­
мунальными отходами», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 №  424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по 
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 04.08.2017 №  20

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить производственную программу в области обращения с твер­
дыми коммунальными отходами регионального оператора М УП «Спецтранс» 
для потребителей Петропавловск-Камчатского городского округа на 2017 год 
согласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие с 19 августа 2017 года по 31 декабря 
2017 года единый тариф на услугу регионального оператора по обращению с 
твердыми коммунальными отходами М УП «Спецтранс» для потребителей, 
кроме населения и исполнителей коммунальных услуг для населения,



Петропавловск-Камчатского городского округа в размере 376,74 руб. за 1 куб. 
метр (без НДС).

3. Утвердить и ввести в действие с 19 августа 2017 года по 31 декабря 
2017 года единый тариф на услугу регионального оператора по обращению с 
твердыми коммунальными отходами М УП «Спецтранс» для населения и ис­
полнителей коммунальных услуг для населения Петропавловск-Камчатского 
городского округа в размере 444,55 руб. за 1 куб. метр (с НДС).

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования.

И.о. руководителя 
Региональной службы по тарифам 
Камчатского края



Приложение № 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 04.08.2017 № 3 7 8

Производственная программа в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами регионального оператора МУП «Спецтранс» для 

потребителей Петропавловск-Камчатского городского округа на 2017 год

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование 
регулируемой организа­

ции

Адрес Руководитель организации Контактный
телефонДолжность Ф.И.О.

МУП «Спецтранс» 683032, 
г. Петропавловск- 

Камчатский, 
ул. Высотная, 32а

И.о. директора
Демчук
Александр
Александрович

(84152)
42-23-76

Наименование 
органа регулирования

Адрес Руководитель организации Контактный
телефонДолжность Ф.И.О.

Региональная служба по 
тарифам и ценам 
Камчатского края

683003, 
г. Петропавловск- 

Камчатский, 
ул. Ленинградская, 118

Руководитель
Кукиль
Олег
Николаевич

(84152)
42-83-81

Раздел 2. Планируемый объем твердых коммунальных отходов

N
п/п

Показатели 
производственной программы

Единицы
измерения

с 19 августа 2017 
года по 31 декабря 

2017 года
1 2 о 4

1. Объем твердых коммунальных отходов тыс. м3 184,08
1.1 в пределах норматива по накоплению тыс. м3 184,08

2 По видам твердых коммунальных отходов тыс. м3 184,08
2.1 сортированные тыс. м3 165,21
2.2 несортированные тыс. м3 0,45
2.3 крупногабаритные тыс. м3 49,82

Раздел 3. Перечень мероприятий производственной программы

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок 
реализации ме­

роприятий

Финансовые потребности 
на реализацию 

мероприятий, тыс. руб.
1 2 3 4

Мероприятия
1. Установка и обслуживание системы "Глонас" с 19 августа 

2017 года по 31 
декабря

99,39



Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной 
программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами

N
п/п

Показатели Год тыс. руб.

1 2 оэ 4
1. Необходимая валовая выручка с 19 августа 

2017 года по 
31 декабря 
2017 года

69350,34

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы

N
п/п

Наименование меропри­
ятия

Год Срок выполнения мероприятий 
производственной программы (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.
1 2 3 4 5 6 7
1. Установка и обслужива­

ние системы "Глонас"
с 19 августа 
2017 года по 
31 декабря 
2017 года

49,70 49,69

Раздел 6. Показатели эффективности объектов захоронения твердых коммунальных отходов

N
п/п

Наименование показателя Ед.
измерения

с 19 августа 
2017 года по 
31 декабря

1 2 3 4
1. Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по ре­

зультатам производственного экологического контроля, не соот­
ветствующих установленным требованиям, в общем объеме та­
ких проб

% 0

2. Количество возгораний твердых коммунальных отходов в расче­
те на единицу площади объекта, используемого для захоронения 
твердых коммунальных отходов

шт/га 0

Раздел 5. Отчет об исполнении производственной программы в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами за 2016 год (истекший период).

Производственная программа утверждается впервые, в связи с чем, отчет об 
исполнении отсутствует.


